

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2022
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de setiembre de 2022	Al 30 de junio de 2022		Notas	Al 30 de setiembre de 2022	Al 30 de junio de 2022
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7	64,037	106,875	Otros pasivos financieros	16a	5,583	5,976
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		35,921	36,729	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		53,069	62,517
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	2,203	2,571	Cuentas por pagar comerciales	17	32,447	41,687
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	29,756	32,194	Otras cuentas por pagar	18a	20,011	20,081
Anticipos	10	3,959	1,962	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	11	95	573
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	3	2	Provisión por beneficios a los empleados	18b	515	176
Activos por Impuestos a las Ganancias	20b	-	-	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	2,071	10,997
Inventarios	12a	27,386	28,179	Total Pasivos Corrientes		60,723	79,490
Gastos contratados por anticipado		1,720	1,852				
Total Activos Corrientes		129,064	173,635	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros pasivos financieros	16b	83,485	83,485
Inventarios	12b	87,071	69,639	Provisiones	21	128,551	127,012
Propiedades, planta y equipo	14	379,167	390,349	Pasivos por impuestos diferidos	19	22,545	20,908
Activos intangibles	15	96,139	101,089	Total Pasivos No Corrientes		234,580	231,405
Inversiones en subsidiaria	13	9,384	9,384	Total Pasivos		295,303	310,895
Total Activos No Corrientes		571,762	570,461	Patrimonio			
TOTAL ACTIVOS		700,826	744,096	Capital	22	264,534	264,534
				Acciones de inversión		35,378	35,378
				Otras reservas de capital		101,080	101,080
				Resultados acumulados		4,531	32,209
				Total Patrimonio Neto		405,523	433,201
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		700,826	744,096

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2022
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 30 de setiembre de 2022	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 30 de junio de 2022
Ventas Netas	23	307,355	217,673
Costo de Ventas	24	(176,907)	(120,605)
Ganancia Bruta		130,448	97,068
Gastos de venta	25	(12,952)	(8,957)
Gastos de administración	26	(37,853)	(27,199)
Diversos, neto	27	(13,832)	(9,655)
Ganancia Operativa		65,811	51,257
Ingresos Financieros	28a	233	64
Gastos Financieros	28b	(5,516)	(3,466)
Diferencia de Cambio, neta	28c	753	1,533
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		61,282	49,388
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(18,861)	(9,465)
Ganancia Neta del Ejercicio		42,420	39,923

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de setiembre de 2022
(En miles de dólares)

	Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
Saldos al 31 de diciembre de 2021	263,900	35,378	52,780	48,300	53,138	453,496
Utilidad del periodo	-	-	-	-	42,420	42,420
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	42,420	42,420
Aportacion por fusion	634	-	-	-	-	634
Pago de Dividendos	-	-	-	-	(91,027)	(91,027)
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	634	-	-	-	(91,027)	(90,393)
Saldos al 30 de setiembre de 2022	264,534	35,378	52,780	48,300	4,531	405,523

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de setiembre y al 30 de junio de 2022
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Set-2022	.30-Jun-2022
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	42,420	39,923
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	73,591	48,602
Amortización	14,617	9,540
Provisiones del año	3,376	1,837
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	10,746	16,570
Costo neto de enajenación	3,044	3,042
Impuesto a las ganancias	18,861	9,465
Instrumento de cobertura		
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	4,694	(1,499)
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	40	40
Otras cuentas por cobrar	5,000	4,563
Gastos contratados por anticipado	1,059	927
Cuentas por pagar comerciales	(8,861)	379
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	95	573
Inventarios	(32,292)	(15,653)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(36,347)	(23,429)
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	100,044	94,880
Intereses pagados	(835)	(556)
Impuestos a las ganancias pagados	(17,539)	(14,393)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	81,670	79,931
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Adquisición de valores		
Inversión en subsidiaria	(736)	(736)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(31,586)	(17,778)
Compra de activos intangibles	(255)	(127)
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(32,577)	(18,642)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Amortización de préstamos	(360)	33
Dividendos pagados	(91,028)	(60,853)
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(91,388)	(60,820)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	(42,294)	470
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	34	108
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	106,297	106,297
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	64,037	106,875
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	-	-
Acciones adquiridas por fusión	634	634